- 1 -

平成 28年 10月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

ドコモ「スゴ得コンテンツ(R)」向け「TBS for スゴ得」の運営移管に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社 TBSテレビ（所

在地：東京都港区、代表取締役：武田信二）より、株式会社 NTTドコモのスマートフォン向けコンテンツ

サービス「スゴ得コンテンツ®」に提供中の「TBS for スゴ得」について、運営の移管を受け協業を開始し、

あわせてサービスリニューアルを本日行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社は、スゴ得コンテンツ向けに、年間および週次ランキングで度々上位を獲得している「ゆるキャラ

グランプリ for スゴ得」や「マチ★キャラとり放題 for スゴ得」など計５サービスを提供しており、ユ

ーザーや NTTドコモ等から高い評価を得ております。一方、株式会社 TBSテレビは、テレビ放送や制作を

事業の主軸としており、高いコンテンツ制作力および多数の制作実績を有しております。これら２社の得

意分野、および実績はお互いに強い補完関係にあり、本協業によりそれぞれの強みを生かした事業展開が

可能となります。

記

リニューアル内容

目玉としては、TBSテレビの情報番組『はやドキ！』で放送中の人気コンテンツ「ぐでたま占い」をテレ

ビでは放送していない土日を含めた 365日、スゴ得限定で展開し、さらにテレビ内容よりも詳細なアドバ

イスを受けられる他、同デザインのＳＮＳアプリで使えるスタンプも配信いたします。また、『王様のブ

ランチ』で放送以来、女性のファンが急増している注目アニメ「アグレッシブ烈子」の本放送を見逃した

人や過去の放送分を視聴したい方に、アーカイブ動画もスゴ得限定で配信いたします。また各ドラマ番組

やアニメのスタンプや壁紙も配信予定です。

その他ドラマ情報や芸能ニュース等、様々なコンテンツを配信することでさらなるユーザーの獲得とラ

ンキング上位を目指すとともに、継続的にアニメやテレビ番組等と連動したコンテンツを投入して参りま

す。

配信サイトについて

・サイト名：「TBS for スゴ得」

・サイト URL：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn040001

・利用料：無料（スゴ得コンテンツ®への会員登録が必要）

・アクセス方法：スゴ得コンテンツ®TOP＞カテゴリから探す＞テレビ/ラジオ/芸能＞TBS for スゴ得

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn040001

- 2 -

・サイト内容

TBSテレビで放送中の「ぐでたま占い」や「アグレッシブ烈子」、「カミワザ・ワンダ」など、TBSテレビ

が保有するアニメ作品やテレビ番組、アナウンサー、コラム、芸能ニュースなど、TBSならではのデジタル

コンテンツを配信するスマートフォン向けサイト。

「スゴ得コンテンツ®」の概要

スゴ得コンテンツ®は、ニュース／天気、ゲーム／占い等の 14 ジャンル約 180 コンテンツやお得なク

ーポンが月額 380 円（税別）で使い放題の、ドコモスマートフォン向けサービスです。※本サービスはス

ゴ得コンテンツ™にご契約のお客様が、専用ページよりアクセスするとご利用することができます。

・サイトイメージ

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号     渋谷南東急ビル 2F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社 TBS テレビ    代表取締役社長 武田信二

本社  東京都港区

事業内容 情報・通信業

URL  http://www.tbs.co.jp/

・株式会社 NTT ドコモ 代表取締役社長 加藤薫

本社  東京都千代田区

事業内容 通信事業、スマートライフ事業、その他の事業

URL  https://www.nttdocomo.co.jp/

・「しゃべってコンシェル®」「しゃべってキャラ®」「マチキャラ®」は、株式会社 NTT ドコモの商標または登録

商標です。
・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com